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گروه سیاست: رئیس دفتر رئیس جمهور در گفت وگو 
با خبرآنلاین درباره شنیده شدن هشدارهای هر هفته 
تریبون های نمازجمعه به دولت، گفت: «ما و وزارت 
کشور موضوعات را رصد می کنیم. خلاصه گزارش را 

هم به ستاد اقامه نماز جمعه می فرستیم...

گروه سیاست: رئیس فراکسیون امید مجلس در دیدار 
با اعضاي تشکل مجمع فرهنگیان ایران اسلامي با 
اشاره به عملکرد فراکسیون امید، این فراکسیون را 
یکي از تأثیرگذارترین فراکسیون هاي مجلس دانست و 

با انتقاد از تشکل هاي اصلاح طلب...

برخي یادشان رفته چگونه
 بر سر کار آمدند

رهبری حواسشان به همه 
موضوعات هست

عارف با اشاره به حمایت فراکسیون امید از دولت: واکنش واعظی  به هشدارهای ائمه جمعه

نخستین  جلسه  مجمع  به ریاست  آیت االله آملی  برگزار   شدنخستین  جلسه  مجمع  به ریاست  آیت االله آملی  برگزار   شد
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گفت وگو با خانواده هاي 
سرنشینان نفتکش سانچی

طرح تحول سلامت 
نجات بخش یا ویرانگر؟

فرش هایی که به اسم فوتبال 
از ایران بیرون می رود

زمستان 
خصوصی سازی

گزارش تحلیلی «شرق» از ۱۰۰ شرکت خصوصی سازی شده 

در شوراي انقلاب فرهنگي 
چه مي گذرد؟

فرهنگ مهربانی برای توسعه ایران

اجراي  هدف  بپذیریم  اگر 
بالابردن  اجتماعي  سیاست هاي 
سطح رفاه عمومي است و 
یکي از مهم ترین محورهاي رفاه 
عمومي، خشنودي و رضایت 

مردم است، آن گاه باید تأکید کرد رضایت و خشنودي 
مردم فقط با پول، ثروت و توسعه اقتصادي به 
دست نمي آید. در این چارچوب باور نگارنده 
این است که گسترش فرهنگ کنش داوطلبانه، 
گسترش کار خیر و به طور کلي مهرباني و مدارا 
با یکدیگر از نیازهاي امروز جامعه ایراني است. در 
ادبیات اقتصادي هم این موضوع مهم است. امروز 
تلاش بنگاه ها براي افزایش رضایتمندي مشتریان بر 
پایه رضایتمندي از کارکنان و ایجاد نظام انگیزش و 
آموزش براي تحقق این هدف حقیقتي  انکار ناپذیر 
است. از سوي دیگر در سال هاي اخیر کنش 
داوطلبانه به طور وسیعي از سوي سیاست گذاران 
با اقبال مواجه شده و اثرگذاري آن فراتر از از 
ابعاد انسان دوستانه و خیرخواهانه به عنوان یک 
منبع اقتصادي تأثیرگذار بر تولید ناخالص داخلي 
کشورها مورد توجه قرار گرفته است. از سوي 
دیگر برخي گزارش هاي بین المللي بیان مي کند 
که داوطلبان تاب آوري جوامع را براي مقابله 
با شوک ها و تنش ها از طریق افزایش سرمایه 
انساني، تقویت سرمایه اجتماعي و رفاه، افزایش 
سرمایه طبیعي و رشد سرمایه مالي افزایش 
مي دهند.بر اساس یکي از پیمایش هاي سنجش 
سرمایه اجتماعي کشور، ارزیابي مردم از میزان 
وجود ویژگي هاي اخلاقي نظیر گذشت و رعایت 
حقوق دیگران در جامعه چندان مثبت نیست و 
در عوض، اعتقاد نسبي به شایع بودن ویژگي هایي 
نظیر حسادت، دورویي، تقلب و خودخواهي وجود 
دارد. بنابراین لازم است در جهت ترمیم این امر 
رویکرد جدیدي اتخاذ کرد. معتقدم باید فرهنگ 
توسعه به مثابه مهرباني را در جامعه امروزمان 
گسترش دهیم و نهادینه کنیم چراکه یکي از ابعاد 
رفاه، رضایت و خشنودي شهروندان است و یکي 
از مهم ترین پایه هاي رضایتمندي و خشنودي نیز 
مهرباني و مهربانانه برخوردکردن با یکدیگر است. 
اخیرا گزارشي از دانشگاه هاروارد را مطالعه 
مي کردم که بر اساس یک سنجش معین عنوان 
مي کرد آنهایي که مهرباني خود را تقسیم مي کنند، 
احساس عمیق به هم نوع خود دارند، عشق و 
خوشرویي را تقسیم مي کنند و دوستي عمیق تري 
با دیگران دارند، عمرشان طولاني تر است. این به 
معناي توجه به وجوه اجتماعي سلامت در نگاه 
جدید است. این همان نکته ای است که در فرهنگ 
اسلامي ما هم متواتر روایت شده است. در فرهنگ 
دیني ما هم مهرباني در مواجهه مردم با یکدیگر 
و هم در برخورد حاکمان با مردم یک رویکرد 
توصیه شده است. امام هشتم شیعیان مشهور به 
ضامن آهو است که نه تنها با انسان ها مهربان بود، 
بلکه مهرباني را در حق حیوانات نیز روا مي داشت. 
مهرباني، گذشت و فروتني ویژگي هایي بودند 
که در طول زندگي پیغمبر بزرگوار، در وجود آن 
حضرت دیده مي شد و به تعبیر قرآن کریم ایشان 
رحمه للعالمین بودند. از امام علي (ع) نقل شده 
است: مؤمن کسي است که لبخند بر چهره دارد و 
خوشرو است و اگر گرفتاري و غمي دارد، آن را در 
قلب خود نگه مي دارد و خوشرویي را با دیگران 
تقسیم مي کند. در این چارچوب به عنوان مسئول 
بزرگ ترین نهاد اجتماعي، حاکمیتي و وزارتخانه اي 
که حدودا روزي یک میلیون مراجعه کننده دارد، 
معتقدم باید این وزارتخانه پیشرو و پیشتاز گسترش 
فرهنگ عظیم و اساسي کنش داوطلبانه و کار خیر 

و مهرباني و خوشرویي با مردم باشد.

سرمقاله

محمد شریعتمداري
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
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حرف اول

آرزوهای بزرگ برای مسکن

از  یکی  به عنوان  مسکن 
مهم ترین دغدغه های زندگی 
مادی انسان امروز، به ویژه در 
کلان شهرها که ازدحام جمعیت 
برای تملک  رقابت  فشردگی 
زمین شهری را بیشتر کرده  است، معنی و مفهوم 
عمیق تری می یابد. به همین دلیل، تفاوت عمیقی 
بین دو دسته از جوامع می توان ملاحظه کرد؛ 
در اولی، مدیریتی همراه با خردمندی و احساس 
مسئولیت، برنامه روشنی را برای خانه دارشدن 
شهروندان به ویژه نسل جوان دنبال می کند و در 
دسته دوم، مدیران ارشد چنین دغدغه ای ندارند. 
جامعه ای که خانه دارشدن شهروندان را به عنوان 
هدفی مهم دنبال می کند، در همان ابتدای کار 
مسیرهای متفاوتی را برای رسیدن به مسکن پیش 
پای شهروندان می گذارد که مثلا با انتخاب مسیر 
«الف»، با دوره انتظار معینی به خواسته خود 
می رسند؛ اما اگر عجله در کار باشد، باید با انتخاب 
مسیر «ب»، متحمل زحمت و سختی بیشتری 
شوند.  وزیر سابق راه وشهرسازی در نشست مرداد 
۱۳۹۴ شورای برنامه ریزی مسکن و شهرسازی 
گفته  بود: «اگر برنامه ششم توسعه نتواند به این 
سؤال مردم که من چگونه می توانم یک خانه 
داشته  باشم، پاسخ دهد، سایر موارد مندرج در 
این برنامه در حوزه مسکن تعارفاتی بیش نخواهد 
بود».  مستقل از اینکه وزارت تحت امر او تا چه 
میزان در تسهیل امر خانه دارشدن مردم یا تدوین 
برنامه ای راهبردی برای این هدف بزرگ موفق 
بوده است و علت توفیق یافتن یا  توفیق نیافتن آن 
چه بود، این جمله به خوبی نشان دهنده اهمیت 
نقش دولت در حل معضل مسکن و ضرورت 
تبدیل دغدغه شهروندان به دغدغه مدیران 
ارشد جامعه است.  در فاصله سال های ۱۳۵۳ 
تا ۱۳۵۷، متوسط نرخ تورم برابر با ۱۵٫۲۱ درصد 
بود، درحالی که متوسط نرخ سالانه افزایش قیمت 
مسکن، ۲۲٫۳۸ درصد بوده  است. توجه به همین 
نکته، اهمیت بحث مسکن را از دید انقلابیونی که 
در بهمن ۱۳۵۷ قدرت را در دست گرفتند، نشان 
می دهد. فرمان امام خمینی(ره) مبنی بر افتتاح 
حساب بانکی (حساب صد امام) و گردآوری کمک 
مردمی و تلاش گسترده برای ساخت مسکن برای 
شهروندان بدون مسکن، آن هم فقط ۱۰  روز بعد از 
برگزاری رفراندوم جمهوری اسلامی در فروردین 
۱۳۵۸، نشان از اهمیت و اولویتی داشت که 

حکومت انقلابی برای معضل مسکن قائل بود.  

ناصر ذاکرى . پژوهشگر اقتصادى
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انا الله و انا الیه راجعون
خبر درگذشت حاج عباسعلى نیلفروشزاده،پدر شهید بزرگوار 
محمد مهدى نیلفروشزاده که از سابقون انقلاب و دفاع مقدس 
بود، موجب تأثر همه دوستان و همرزمان شهید شد.ان شاءاالله 
خداوند منان این مرد خیر و محب اهل بیت را با شهدا و فرزند 

شهیدش محشور فرماید. ما این مصیبت را به خانواده معزز 
تازه درگذشته و به همسر و فرزندان  به ویژه برادر جانباز 
ایثارگرمان مهندس علیرضا نیلفروشزاده، تسلیت گفته و از 

خداوند براى بازماندگان صبر و اجر خواستاریم.
سیدمرتضى مبلغ، مرتضى تهرانى، حسین ملایى، سیدمحمود حسینى

 محمد تقى شریعتى، سید ابوالفضل رضوى، ناصر زرگر
حسن جعفرى، عباس نصر آزادانى، جعفر ربانى، باقر توکلى

 سعید صدوقى، مظفر شجاعى، محمدمهدى صمدى، محمد زائرى 
 مصطفى نصر، هاشم مهیمنى و احمدعلى فردوسى، سیدابراهیم جعفرى 

غلامحسین جعفرى، علیرضا یوسفى، عباس رضایى و علیرضا فیروز

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۱۹۲۸۷۷ -۸۸۱۹۳۹۷۹
sharghdaily.ir

شرق: دیروز، در اولین نشست مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به  ریاست آیت االله آملي لاریجاني، 
یکي از چهار لایحه  مربوط به «گروه ویژه اقدام مالي» 
(FATF)، تصویب شد؛ البته مجید انصاري، عضو 
مجمع تشخیص و گوینده اولیه این خبر، از اصلاحات 
جزئي مجمع در این مصوبه «اصلاح قانون مبارزه با 
پول شویي» نیز خبر داده بود. به گفته او، این اصلاحات 
در دو، سه مورد انجام شده است. لوایح چهارگانه 
در کنار تمام حاشیه ها و بازي هاي رسانه اي که حول 
خود به وجود آوردند، یک موضوع بسیار مهم را 
نیز در فرایند قانون گذاري به سطح آوردند و آن هم 
نقش مجمع تشخیص مصلحت  نظام در فرایند 
قانون گذاري است که در ادامه به آن مي پردازیم.از 
این لوایح چهارگانه تنها پاي یکي به مجمع تشخیص 

مصلحت کشیده نشد و با طي مسیر خود از مجلس به 
شوراي نگهبان، قانوني شد. حالا دومین لایحه هم تا 
قانوني شدن تنها چند گام تشریفاتي دارد. به این ترتیب 
دو لایحه اصلاح «قانون مبارزه با تأمین مالي تروریسم» 
و «اصلاح قانون مبارزه با پول شویي» قانوني شدند یا تا 
قانوني شدن راهي ندارند و هم زمان دو لایحه پیوستن 
به کنوانسیون پالرمو (مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملي) و کنوانسیون مقابله با تأمین مالي تروریسم 
(CFT) بلاتکلیف باقي مانده اند. با اتمام بررسي لایحه 
پول شویي در مجمع تشخیص، لایحه الحاق ایران به 
کنوانسیون پالرمو در دستور کار آتي مجمع قرار خواهد 
گرفت. CFT که مناقشه برانگیزترین این چهار لایحه 
بود، هنوز موضوع بحث و گفت وگو است. دیروز بود 
که عباسعلي کدخدایي در نشست خبري خود درباره 

لایحه CFT گفت: «در رابطه با این موضوع ایراداتي 
در گذشته گرفته شد و به مجلس ارسال شد که در 
بازگشت مجدد، مجلس تغییرات متعددي را براي 
تأمین نظر شوراي نگهبان انجام داد و نهایتا دو ایراد 
مرتفع شد، اما سایر ایرادات به قوت خود باقي است».

CFT آخرین وضعیت   
حشمت االله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت 
ملي مجلس  نیز دیروز درباره CFT توضیح داد: 
«شوراي نگهبان در مرحله اول بررسي مصوبات 
مجلس شوراي اسلامي در لایحه CFT، ۲۲ ایراد 
را مطرح کرده است که در آن زمان ما تلاش کردیم 
در جلساتي به نظر اجماعي رسیده و نظرات را به 
یکدیگر نزدیک کنیم... در نهایت از ۲۲ ایراد شوراي 
نگهبان، مجلس شوراي اسلامي بر هفت مورد از 

مصوبه خود اصرار کرد، بنابراین این موارد مستقیما 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام براي بررسي 
بیشتر رفت، مواردي که ناظر به آن است که طبق 
کنوانسیون احکام دادگاه هاي خارج از ایران صادر 
مي شود که شوراي نگهبان آن را خلاف شرع دانسته، 
رویه اي که در مورد تمامي کنوانسیون ها وجود دارد و 
در نهایت مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد آن 
تصمیم گیري مي کند». او درباره اصلاحات مجلس و 
آخرین نظر شوراي نگهبان گفت: «سه مورد از ایرادات 
را مجلس شوراي اسلامي رفع کرد و شوراي نگهبان 
آن را پذیرفت، در ۱۲ مورد باقي  مانده که بیشتر مربوط 
به اصلاح و تقویت حق شرط هاست، شوراي نگهبان 
مصوبات مجلس را نپذیرفت و مجددا به آن ایراد 

گرفت».

تهران به  واسطه کلان شهربودن حامل مشکلات 
متعدد و همبسته زیست محیطي، ترافیکي، اقتصادي 
و اجتماعي   است که ارتباط تنگاتنگي با مسئله ترافیک 
و آلودگي هوا دارند. امروزه ترافیک و آلودگي هوا به 
مشکلات و مسائلي دامن زده است که نمي توان 
به سادگي از کنار آنها رد شد. از یک سو کیفیت پایین 
سوخت و آلاینده بودن وسایل نقلیه موتوري و از سوي 
دیگر علاقه زیاد شهروندان به استفاده از این وسایل، 
باعث شده است تهران بر اساس آمار هاي بانک جهاني، 

با میزان تولید ۸٫۶ هزار تُن آلایندگي، دوازدهمین شهر 
آلوده جهان باشد؛ به نحوي که سالانه بیش از چهار 
هزار نفر بر اثر آلودگي جان خود را از دست می دهند 
و بیش از ۲٫۶ میلیارد دلار خسارت اقتصادي به تهران 
وارد مي شود. در کنار آلودگي هوا، آلودگي صوتي نیز 
درصد بسیار بالایي دارد؛ بر اساس نمودارهاي شرکت 
کنترل کیفیت آلودگي هواي تهران، در بیشتر مناطق 
شهر، شاخص آلودگي صوتي آزاردهنده (۵۵) یا 
خطرناک (بیشتر از ۶۰) است که باعث بروز بیماري هاي 
شنوایي، عصبي و رواني در سطح شهر مي شود. به 
حجم بالاي آلودگي هوا و آلودگي صوتي، زمان و انرژي 
زیادي را که در ترافیک صرف مي شود نیز باید اضافه 
کرد. به طور متوسط هر شهروند تهراني روزانه ۴۴ 
دقیقه وقت خود را در ترافیک سپري مي کند که هزینه 

آن سالانه بیش از چند هزار میلیارد تومان می شود. به 
نظر مي رسد شکل گیري عمده این معضلات به  واسطه 
غلبه رویکرد اشتباه شهرسازي اتومبیل گرا در دهه هاي 
اخیر بوده است. هزینه کرد ارقام بودجه شهرداري در 
سال هاي گذشته، گویاي این است که همه ساله رقم 
زیادي براي اتومبیل گراکردن شهر تهران هزینه شده 
است؛ از ساخت اتوبان ها و تونل ها تا تعویض خیابان ها 
و مرمت و نگهداري مسیر ها، همه در مسیر شهرسازي 
اتومبیل گرا، آن  هم بي توجه به تبعات زیست محیطي، 
اقتصادي و اجتماعي آن بوده است. این نشان مي دهد 
شهرسازي ما در مسیري اشتباه و فارغ از نیاز هاي 
مردم و صرفا براي چرخیدن چرخ ماشین ها و منافع 
کارخانه هاي تولید بتن و سیمان حرکت کرده است. 
بنابراین آنچه به جد باید برای آن تصمیم گیري و اقدام 

کنیم، زیست پذیرکردن شهرها و خیابان ها از مجراي 
شهرسازي انسان گراست. سوابق کشورهاي پیشرفته اي 
مانند نیوزیلند (کریستچرچ)، سوئد (مالمو)، هلند 
(اوتریج و آمستردام) و انگلیس (لندن) گویاي این است 
که شهرسازي انسان گرا در چند مؤلفه آرام سازي ترافیک، 
جایگزین کردن وسایل نقلیه با انسان به عنوان محور 
مرکز توجه در خیابان ها، ایجاد خیابان به عنوان محیطي 
امن و دلخواه براي افراد پیاده و دوچرخه سواران، ایجاد 
تسهیلات برای تشویق به افزایش استفاده از دوچرخه 
و وسایل نقلیه عمومي، ایجاد امنیت و سرزندگي با 
افزایش پیاده مدارکردن محیط خیابان ها، تغییر فرهنگ 
اتومبیل سواري، تغییر نگرش و سیاست هاي مربوط به 
استفاده و عملکرد فضاي خیابان  ها، به دنبال بهبود 

کیفیت زندگي و ایجاد سلامت اکولوژیکي است.
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